

Przyjęto raport o stanie gminy oraz uzielenie wotum zaufania do prezydentów Pawłowi Silbertowi

Podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej - prezydentowi Jaworzna udzielone zostało wotum zaufania. Radni przegłosowali pozytywnie również absolutorium w wykonaniu budżetu miasta za 2020 rok oraz przyjęli raport o stanie Gminy.



Zobacz całość na www.um.jaworzno.pl

Podczas ostatniej sesji, radni po raz kolejny uzielenili w wotum zaufania i absolutorium w wykonaniu budżetu za 2020 rok. Ubiegły rok nie był łatwy. Z powodu epidemii koronawirusa, również samorząd Jaworzna znalazł się w niełatwej wizerunkowo sytuacji. Był to czas trudnych decyzji i proste miesiano się z nowymi wyzwaniami - mówi prezydent Paweł Silbert. - Pomimo tych trudności, gospodarka miasta, jak i Jaworzno znajdują się w niezłym rozwoju. Otrzymałem absolutorium i wotum zaufania powód do dumy nie tylko dla mnie, ale przede wszystkim dla mieszkańców, o które dla pracowników i radnych jest mi bardzo ciężko. Mimo oczywistych trudności utrzymywana była aktywność inwestycyjna gminy, a przedsięwzięcia skupiały się na poprawie jakości edukacji, służby zdrowia, komunalnej, promowaniu zrównowoczonej mobilności, zwiększeniu dostępności i atrakcyjności terenów zielonych czy miejsc rekreacji, o które na trosce o jakość edukacji, pomocy społecznej i ochrony zdrowia - mówi prezydent Paweł Silbert. - Wierzę, że praca nad realizacją podejmowanych przez

gminę w 2020 roku - zwródam w sferze inwestycyjnej jak i nieinwestycyjnej - było podnoszenie poziomu życia mieszkańców.

Do ważniejszych zadań i inwestycji 2020 roku należą: oddane do użytkowania Przedszkole Miejskie nr 28, Zabok Miejski na Os. Podole, Klub Seniora na Os. Podole, strefy rekreacji w Parku Angielskim na Starym Hucie oraz powołanie w ramach budżetu obywatelskiego nowe chodniki i oświetlenie, w tym pumtracki w centrum miasta, pozyskana została dotacja na modernizację ulicy Marynków; rozpoczęto budowę 63. kolejnych mieszkań w Osiedlu SFRBA, zrealizowany został system odbioru odpadów, którym od października 2020 roku zajmuje się mijska spółka Wodociąg Jaworzno z o.o. Ułożenie zostało nowe Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Rok 2020 zamknęła ważna realizacja decyzja o lokalizacji fabryki polskich samochodów elektrycznych EZEA, co wiąże się z uruchomieniem w Jaworznie gospodarczej strefy inwestycyjnej.

odbur odpadów komunalnych powścią 2020 roku, wykorzystując do tego zadania 22 nowe ekostrikiarże zasilane gazem CNG.



W modelu zlecania zadań własnym podmiotom od lat działa Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o., które rozwija je i infrastrukturę, z powodzeniem świadczy dla miasta usługi logistyczne przewoźnika komunikacji miejskiej. Kolejne dostawy elektrycznych autobusów i lodowców parafingowych i typu plug-in zostały zagarantowane w realizowanym w 2020 roku Programie Realizacji Infrastruktury Środowiska.

Dotkli tym inwestycjom ograniczono niską cenę pogodzącą z transportu publicznego, zaważając się również oszczędności na kosztach paliwa.



Nowe studium i plany zagospodarowania

Najważniejszym dokumentem, który na lata wyznacza perspektywę rozwoju terenów mieszkaniowych, inwestycyjnych i strefy ochrony miejsc przyrodniczych jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W studium, przyjęm w 2020 roku, urobiczenia w wotum Prezydenta Miasta wskazał nowe tereny inwestycyjne: ok. 250 ha pod funkcje przemysłowo-usługowe, ok. 350 ha pod strategiczne rezerwy dla funkcji gospodarczych w miejsce nieuruchomione licit-wadzących placów przemysłowych oraz ok. 50 ha pod funkcje mieszkaniowe.



Ruch mieszkańców

Ruch budowlany w Jaworznie nie został wstrzymany pandemią i nasze miasto zyskało nowych mieszkańców. Wydział Urbanistyki i Architektury wydał 861 pozwoleń na budowę, 224 z nich dotyczyło budowy nowych budynków mieszkalnych. Wydział Gospodarki Kartograficznej ustalił 229 nowych numerów adresowych. W 2020 roku w różnych

częściach miasta rozpoczęła się budowa 351 mieszkań, 108 mieszkań zostało wybudowanych przez deweloperów. Inwestory indywidualni wybudowali 117 mieszkań.

Odpowiadając na wciąż rosnące zapotrzebowanie na mieszkania, w osiedlu SFRBA zrealizowali 243 mieszkania na wynajem. W samym 2020 roku JTB Sp. z o.o. przekazała do eksploatacji 92 mieszkania - 69 na wynajem i 23 na własność. Nowe osiedle jest pierwszym zrealizowanym test na Skakle - jednym z inwestorów jest tu JTB, które zrealizowało koncepcję urbanistyczną.



Przezielenie publiczne dla zdrowia i rekreacji

Wspólnym wynikiem pracowników gminnych, ale także mieszkańców, miasto zyskało nowe tereny rekreacyjne oraz strefy parkowe. Udana rewitalizacja bloku 5a obzaru po hałdzie odpadów węglowych przy przyłazie mieszkalnym. W Osiedlu Stara Huta powstał stylowy Park Angielski. Oddano zmodernizowany przestrzeń Parku Podle, a także korzystnowane prace nad Zabokiem. Sportowym Centrum wzbogaciło się o pumtracki - przestrzeń do wyciecznej jazdy na rowerze, która powstała i inicjatywy i po konsultacjach z mieszkańcami. Miasto zyskało także kolejne miejsca rekreacji w ramach JBO, na Dąbówce Narodowej, Warpi i w Szakowcu.



Przygotowanie zadania Inwestycyjnego

W 2020 roku Wydział Inwestycyjny Mijskiej przystąpił do wyłonienia wykonawcy na budowę nowego śladu DK 97 w Bycynie mającej zagwarantować płynną komunikację w południowej części miasta, zapewniając usłogony bezpieczny ruch w dzielnicy. Inwestycja szacowana na blisko 50 mln zł, dofinansowana za pomocą własnego budżetu państwa kwotą ok. 20 mln zł. Dotacja jest zwolnieniem wieloletnich starań władz miasta o uzyskanie środków zewnętrznych, które w znaczący sposób odciążą budżet miasta i rozwiąże problemy komunikacyjne. Zewnętrzne dofinansowanie uzyskała także przebudowa ul. Głównajdzkiej (od Lipskiej do Kolejowej), Marynkowskiej i Katowickiej. Zakończono termomodernizację Hal Widowiskowo-Sportowej wraz z zagospodarowaniem otoczenia za ponad 18 mln zł, z czego ponad 6,8 mln zł twarpiwa dotacja.

Ogłoszenie w ubiegłym roku stanu pandemii spowodowało, że wzrosty wyloty na służbę zdrowia. Powstała się także konieczność zabezpieczenia dodatkowych funduszy na zakup środków higieny, dezynfekcji i sprzętu ochronnego oraz zakup sprzętu i oprogramowania do pracy i nauki zdalnej, instytucje miejskie wsparły przedsiębiorców, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji, tworząc pakiet rozwiązań w ramach Antykryzysowej Trójcy Ochrony Mieszkańców (ATOM). Pandemia pokosiła też zmniejszeniem wpływów w tytułu udziałów miasta w podwydział PIT (CT) oraz niższymi wpływami z innych źródeł takich jak: opłata skarbowo, dotrwała cz nagym nieruchomości.

Jednak pomimo trudności w realizacji budżetu za 2020 rok miasto kontynuowało rozpoczęcie zadania inwestycyjne oraz pozyskało środki zewnętrzne z przeznaczaniem na pomoc przedsiębiorcom. Dobrze przygotowane wnioski w zakresie planowanych inwestycji miasta umożliwiły uzyskanie dodatkowych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (118,6 mln zł), a placówki oświatowe wyposażono w sprzęt komputerowy i diademy elektroniczne. W czasie trwania pandemii zorganizowano wsparcie dla osób wymagających pomocy w tym samotnie, z niepełnosprawnościami oraz przebywających na kwarantannie. Dzięki dzięki dobrej współpracy jednostek, ogromnej dyspozycyjności w zakresie realizacji budżetu wysocejszych dysponentów środków, oszczędności wypracowywaliśmy nadwyżkę operacyjną oraz wolne środki za 2020 rok.

Budżet miasta po stronie dochodów opierał na kwocie 638 336 174 zł, natomiast po stronie wydatków była to kwota 628 255 151 zł. Nadwyżka wyniosła 10 081 223 zł.

Parlament poproszonym głoszeniem nad wotum zaufania dla prezydenta było rozpatrzenie z udziałem mieszkańców miasto Raportu o stanie Gminy Miasta Jaworzna za rok 2020. Dokument prezentuje działalność podjętą przez organ wykonawczy w szczególności realizacji zadań ustawowych gminy oraz polityki, programów i strategii, a także budżetu obywatelskiego i uśredniał dane.

- Trudności związane z panującą pandemią nie wpłynęły na zwiększenie w tempo inwestycji i modernizacji prowadzonych w gminie. Realizowaliśmy ważne społeczne i gospodarcze projekty. Mimo oczywistych trudności utrzymywana była aktywność inwestycyjna gminy, a przedsięwzięcia skupiały się na poprawie jakości edukacji, służby zdrowia, komunalnej, promowaniu zrównowoczonej mobilności, zwiększeniu dostępności i atrakcyjności terenów zielonych czy miejsc rekreacji, o które na trosce o jakość edukacji, pomocy społecznej i ochrony zdrowia - mówi prezydent Paweł Silbert. - Wierzę, że praca nad realizacją podejmowanych przez

Analizy oferta inwestycyjna

W 2020 roku wykorzystując nowoczesne narzędzia komunikacji zrealizowano sześć dużych kampanii promocyjno-informacyjnych wspierających ofertę sprzedaży gminnych działek budowlanych i inwestycyjnych oraz uruchomiono nowoczesny portal gospodarczy inwest-injaworzno.pl. Suma finansowanych działań i interaktywna promocja zaoferowała 40 proc. wzrostem przychodów ze sprzedaży majątku, a kilkunastu tysięcy nowych nabywców zyskało działki do zabudowy. Dzięki nowemu podejściu celów gospodarczych, nasze miasto wyprzedziło z innymi miastami w kraju w stanianach o lokalizacji fabryki samochodów elektrycznych EZEA.

Nowoczesny zarządczyni Obszaru Gospodarczy

W warunkach nieuchronnej transformacji energetycznej priorytetem dla samorządu stało się stworzenie jak największego obszaru przemysłowego dla strategicznych, nowoczesnych technologicznie inwestycji. Sukcesem władz miasta jest nawiazanie w tym celu szerokiej współpracy z ministerstwami, agencjami rządowymi, Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną, władzami województwa śląskiego, parlamentaryzacji oraz związkami zawodowymi. Inwestycyjny Obszar Gospodarczy - czyli strefa inwestycyjna pow. prawie 350 ha została sokołkowana w spłdziewie Elektrywni Jaworzno II.

Elektryczna rekonstrukcja usług publicznych

Po wieloletnich doświadczeniach we współpracy z firmami zewnętrznymi zabujaliśmy się odbiorom odpadów os. mieszkaniowych, Prezydent Miasta podjął decyzję o przekazaniu tego zadania Wodociągom Jaworzno Sp. z o.o. Nowy miejski operator posiada